
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

27 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση «Τα−
γκού − Τούρλος», νήσου Μυκόνου. .......................................... 1

«Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 από−
φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση εμβα−
δού 4.643,02 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης» περιοχής 
Τοπικής κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενότητας Αρ−
γοστολίου Ν. Κεφ/νίας»  ....................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5373 (1)

   Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη θέση
«Ταγκού − Τούρλος», νήσου Μυκόνου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/19−12−2001) 

« περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ 439/70 «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα με 
τα Ν.Δ 532/1970, Β.Δ 704/1970, Β.Δ 705/1970, Β.Δ 192/1972, Π.Δ 
71/1984, Π.Δ 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κών 
Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται από τον 
αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφερειακές Υπη−
ρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν 
την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, 
δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέ−
ρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν από 1−9−1997, 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης Δι−
οίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου κ.α 
διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

8. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, Ν. 3220/2004 
(Φ.Ε.Κ. 15 Α΄), στις οποίες προβλέπεται ότι από 10−04−2004
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 
39, Ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

10. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγραφή 
− Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών που 
περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

11. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. Ill του άρθρου 186 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 
87) σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των Περιφε−
ρειών του άρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις κατά περίπτωση.

12. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του άρ−
θρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

13. Την υπ’ αριθμ. 1066/Δ10 ε 89/13−1−2009 (ΦΕΚ 40/Β/
16−1−2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν 
αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, 
στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών 
Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «αρμοδιότητας 
υπογραφής».

15. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
483/Β/29.3.2011)

16. Την από 2−9−2009 έκθεση επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Ταγκού − 

1931

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.07.12 09:04:28
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τούρλος», νήσου Μυκόνου και το από Αύγουστο του 2008 
τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 
1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό, Θωμά Κεχρολόγο, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 2−9−2009 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, την ίδια ημερομηνία.

17. Το με αριθμό 544.5/247/11/4−4−2011 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού, με τις υποδείξεις του οποίου 
συμμορφώθηκε η επιτροπή, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 2−9−2009 έκθεση της κατά το άρ−
θρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τη χάραξη 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Ταγκού − Τούρ−
λος», νήσου Μυκόνου, καθώς επίσης και το από Αύγουστο 
του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, Θωμά Κεχρολόγο, σε μία πινακίδα, 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις
2−9−2009, από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεω−
ρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελίδου, 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίζουμε:
α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή, με στοιχεία Α1=10, (όπου 10 κορυφή ήδη 
καθορισμένου αιγιαλού με το ΦΕΚ 733/Δ/1981), Α2, A3, ..., 
Α24, Α25, Α26=1 (όπου 1 κορυφή ήδη καθορισμένου αιγιαλού 
με το ΦΕΚ 551/Δ/1983).

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία, Α1΄=10΄, Α2΄, A3΄, ..., Α25΄, Α26΄, 1΄ 
(όπου 10΄ και 1΄, κορυφές παραλίας που καθορίστηκαν με τα 
ΦΕΚ 733/Δ/1981 και 551/Δ/1983 αντίστοιχα). Αποφαινόμαστε 
ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001.

Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν εναποθέσεις μπαζών 
και κατασκευή από μπετόν.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (τμήματα ξερολιθιάς, συρματο−
περιφράξεις, κλίμακες), που βρίσκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Μαΐου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Πα τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται για 
πρώτη φορά στη θέση «ΤΑΓΚΟΥ−ΤΟΥΡΛΟΣ», ν. Μυκόνου.

Στη Μύκονο, σήμερα 2−9−2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως 
μέλος,

3. ΠΑΥΛΟΣ ΤΙΦΤΙΚΙΔΗΣ, λιμενάρχης Μυκόνου, ως μέλος, 
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλοπούλου, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Τα Μέλη της Eπιτρoπής:
4. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΡΗΣ, Διευθυντής της Διεύ−

θυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυ−
κλάδων και

5. ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ, Διευθυντής Χωροταξί−
ας και Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Περιφέρει−
ας Ν. Κυκλάδων αν και προσκλήθηκαν με την με αριθ. οικ. 
2141/1−9−2009 πρόσκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του 
αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, σε 
συνδυασμό με τη με αριθμό οικ. 345/345/12−1 −2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκα−
με επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από Σεπτέμβριο 2008 αίτηση καθορισμού του Θωμά 

Κεχρολόγου, των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.
2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−

γραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2008 από 
τον Θωμά Κεχρολόγο, αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό σε 
μια πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης την 2−9−2009 από τον Θεόδωρο 
Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπογράφο της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τη Γεωργία Παντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/83 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και Δι−
οικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα αντί−
ληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 9 
του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα: 

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

1. Πρόκειται για ακτή με βραχώδη πρανή στα νότια (με 
ύψος αυχένα τα 10−15 μ.), η οποία συνέχεται από αμμώδη 
ακτή και καταλήγει στα βόρεια ξανά ως βραχώδης με ύψος 
αυχένα πρανών όμως τα 3−4 μ.

2. Παράλληλα της ακτής και πολύ κοντά στην ακτογραμμή 
διέρχεται ασφαλτοστρωμένη οδός, της οποίας συνέχονται 
εκτάσεις λοφώδεις στα νότια και πεδινές με χαμηλό υψό−
μετρο και δόμηση προς τα βόρεια.

3. Η φυσική βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλα−
δική (σχίνα κ.λ.π.).

4. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Δυτικών διευ−
θύνσεων.

5. Ο πυθμένας της θάλασσας είναι μικτής μορφής (βρα−
χώδης και αμμώδης.

6. Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα στην περιοχή.

7. Στην περιοχή υφίσταται κτηματολόγιο.
8. Δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
9. Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστατευ−

όμενες περιοχές, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμ−

ματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1=10 (όπου 10 κορυφή ήδη 
καθορισμένου αιγιαλού ΦΕΚ 733/Δ/1981), Α2, A3, ..., Α24, 
Α25, Α26=1 (όπου 1 κορυφή αιγιαλού που καθορίστηκε με 
το ΦΕΚ 551/Δ/1983).

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία A1΄=10΄, Α2΄, A3΄, ..., Α25΄, Α26΄, 
1΄, (όπου 10΄ και 1΄ κορυφές παραλίας που καθορίστηκαν 
με ΦΕΚ 733/Δ/1981 και 551/Δ/1983 αντίστοιχα).

Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά δεν εξυ−

πηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.
3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα, (τμήματα ξερολιθιάς, 

συρματοπεριφράξεις, κλίμακες), που βρίσκονται στη ζώνη 
παραλίας. 

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ

Τα Μέλη
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΤΙΦΤΙΚΙΔΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1933



1934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1935



1936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1937

    Αριθ. 2329 (2)
«Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 από−

φασης Νομάρχη Κεφ/νίας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
1527/4−5−1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν για έκταση εμ−
βαδού 4.643,02 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ιωάννης » περι−
οχής Τοπικής Κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς»

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροπο−ποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 .
9. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

12. Την υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.000 στρεμμάτων ,όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφαση 
του Γ.Γ.Π.Ι.Ν (ΦΕΚ Τ/Δ 204/18−3−1986 και 438/24−6−1998 
αντίστοχα).

13. Την αριθμ. 7214/4−11−2010 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί ανάκλησης 

της υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 απόφασης Νομάρχη Κεφ/
νίας όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1527/4−5−
1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν που κατά την κήρυξη της 
και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και είχε 
εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 17/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας. η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4.643.02 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γιάννης» Τοπικής 
Κοινότητας Θηναίας . Δημοτικής Ενότητας Αργοστολί−
ου Ν. Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση είχε 
εξαιρεθεί αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1.000 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
αριθμ 4536/31−12−1985 απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφαση του Γ.Γ.ΠΙ.Ν.»

15. Την αριθμ. 2328/29−4−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η εν μέρει 
ανάκληση των αναφερομένων στο θέμα αποφάσεων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν 
(ΦΕΚ Τ/Δ 204/18−3−1986 και 438/24−6−1998 αντίστοχα), 
για έκταση εμβαδού 4643,02 τ.μ., η οποία είχε εξαιρεθεί 
αόριστα και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατι−
κά συμπεριλήφθη στην έκταση των 1.000 στρεμμάτων η 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την 
ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γιάν−
νης» Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α όπως εμφανίζεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6122/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δρόμο 
Δυτικά:   Με αγροτική έκταση 
Βόρεια:   Με αγροτική έκταση 
Νότια :   Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 4536/31−12−1985 

απόφαση Νομάρχη Κεφ/νίας όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 1527/4−5−1998 απόφαση του Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ     



1938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002042706110008*


